
                                                                                                               Zápis z II – 38. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II – 38. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 

Datum: 16. 11. 2017 od 11.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

 

VV projednal: 

1) Problematiku plnění rozpočtu za rok 2017 vzhledem k Dotačním programům MŠMT. Podmínky 

metodiky ministerstva jsou téměř nesplnitelné. Asociace musí plnit všechny položky rozpočtu 

ve všech dotačních programech minimálně z 90%, jinak dotaci je povinno 100% vrátit a zaplatit 

ještě penalizaci. Problém je v tom, že všechny dotační programy jsou vedeny jako jednorázový 

projekt. Proto také předseda Asociace chce společně s místopředsedou ČAST pro ekonomiku J. 

Brothánkem projednat tuto problematiku ihned po skončení mimořádné Konference ČAST dne 

9. 12. 2017 i s ohledem na rozpočet pro rok 2018.  

2) Nutné navýšení personálního obsazení sekretariátu ČAST pro rok 2018, neboť již nelze v tomto 

složení všechny úkoly plnit, a to zejména s ohledem na velice přísné zákonné požadavky 

MŠMT, množství zpracovávaných dokladů, nových projektů a také značného navýšení rozpočtu 

Asociace.   

3) Přípravy rozpočtu na rok 2018.  

4) Přípravu výběrového řízení na reprezentační trenéry mládeže. 

5) Vypsání výběrových řízení na pořadatele kvalifikačních utkání na ME družstev mužů a žen na 

základě losování ETTU, které se bude konat dne 16. 11. 2017 ve Švédsku při WT. 

6) Odstoupení z pořadatelství MČR dospělých Sokola Králův Dvůr pro rok 2018. VV konstatuje, že 

tato je situace velice nepříjemná. VV intenzivně hledá další možnosti pro uspořádání tohoto 

MČR.  



                                                                                                               Zápis z II – 38. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 2 

7) Další e-mail pana Bělíka dne 16. 11. 2017 a považuje soukromou odpověď předsedy Asociace Z. 

Špačka za dostatečnou oficiální odpověď na jeho dotazy a e-maily. Tím považuje jeho otázky 

jako zodpovězené.   

 

Vzal na vědomí: 

1) Informaci N. Endala ohledně informací z EB ETTU, který rozhodl zejména o: 

 termínech : 

- termínu Mistrovství Evropy U21 v Minsku (Bělorusko): 8. - 11. 3. 2018 

- termínu Mistrovství Evropy juniorů v Cluj-Napoci (Rumunsko): 15. -24. 7 018 

- termínu Mistrovství Evropy jednotlivců dospělých v Alicante (Španělsko): 18. - 23. 9. 2018 

- termínu TOP 10 juniorů ve Vila Real (Portugalsko): 7. -9. 9. 2018 

- termínu TOP 16 dospělých v Montreux (Švýcarsko): 3. -4. 2. 2018 

- termínu Kongresu ETTU během Mistrovství světa družstev ve Švédsku (Halmstad): 30. 4. 

2018 

- termínu Kongresu ETTU během Mistrovství Evropy ve Španělsku (Alicante): 19. 9. 2018 

 pořadatelství: 

- Mistrovství Evropy veteránů v Budapešti ve dnech 1.- 7. 7. 2018 

- TOP 10 juniorů v roce 2019 v Holandsku (Noordwijk) a v roce 2020 v Německu (Berlín) 

- TOP 16 dospělých v letech 2018-2020 ve Švýcarsku (Montreux) 

- Mistrovství Evropy družstev dospělých v roce 2019 ve Francii (Nantes)  

 systému kvalifikace a jejího vylosování na Mistrovství Evropy družstev: 

- proběhne 19. 11. 2018 při WT ve Švédsku, ženy jsou nasazeny do A (první výkonnostní 

skupiny -  18 týmů), muži potom do B (druhé výkonnostní skupiny – 21 týmů) 



                                                                                                               Zápis z II – 38. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 3 

2) Informaci z dopisu předsedy ETTU R. Kramera ohledně vyhlášení Světového dne stolního 

tenisu. Ten je stanoven na pátek 6. dubna 2018. 

3) Informaci z volby zástupce hráčů a hráček v rámci ETTU. Zvolena byla Galia Dvorak (Španělsko), 

která nahradila ve funkci P. Korbela, který již na další funkční období nekandidoval. 

4) Návrh Komise mládeže na kritéria pro udělování dotací za umístění na žebříčku mládeže. 

5) Získání dvou stříbrných medailí v prestižní celoevropské marketingové soutěži IMC Awards, a 

to za projekt Rio Lipno, kterou Asociace získala jako klient marketingové společnosti Leemon 

Concept. Předávání se zúčastnil předseda ČAST Z. Špaček dne 13. 11. 2017 v areálu Žižkovské 

věže v Praze. 

6) Zprávu N. Endala a Z. Špačka z Oponentury na Ministerstvu vnitra konané dne 16. 11. 2017 

před zasedáním Výkonného výboru. Stolní tenis obhájil svojí pozici v Rezortním centru MV.  

7) Zprávu Z. Špačka a J. Brothánka z Konference na téma Financování sportu v ČR dne 8. 11. 2017 
v Praze, které se oba zúčastnili společně s N. Endalem. Zde vystoupil mimo jiné i náměstek 
ministra školství s omluvou za velice zpožděné financování dotačních programů na rok 2017. 
Na MŠMT je nelehká situace, chybí zaměstnanci, existuje jejich značná fluktuace, chybí i ředitel 
odboru sportu. 

8) Zprávu Z. Špačka z jednání předsedů sportovních svazů dne 8. 11. 2017, kterého se zúčastnil i J. 
Brothánek. Zde se především probíral nelehký vztah mezi vedením ČUS a ČOV a situace na 
MŠMT. Byla nominovaná 4-členná odborná komise (zástupci ČUS), která měla projednat 
požadavky sportovních svazů na současného ministra školství, mládeže a tělovýchovy. Schůzka 
proběhla a dojednalo se 5 úkolů: zejména v oblasti přímé podpora sportu ve výši 7 mld CZK pro 
rok 2018, urychlit práce na vyhlášení dotačních programů pro rok 2018, zjednodušení 
metodiky těchto programů, která je pro sportovní svazy v podstatě nesplnitelná a dále 
zejména změnu čerpání dotací v režimu ,,program“ (opakující se činnost) nikoliv jen na režim 
,,projektů“ (pouze na jeden rok). 

9) Zprávu Z. Špačka ze zasedání ČOV, konané dne 8. 11. 2017 v budově České národní banky 
v Praze.  

 

VV schválil: 

1) Změnu rozpočtu Asociace na základě Metodiky MŠMT v programech I, II a V v základních 

položkách tak, aby naplnil v plné výši čerpání plnění rozpočtu za rok 2017.  

2) Proplacení činnosti delegovaných rozhodčích ligovým klubům v ligových soutěžích 

organizovaných ČAST (tzn. vyjma extraligy mužů) v roce 2017. Kluby zašlou na základě výzvy 



                                                                                                               Zápis z II – 38. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 4 

ředitele soutěží nejpozději do 10. 12. 2017 na sekretariát ČAST souhrnnou fakturu za činnost 

řádně delegovaných rozhodčích v ligových utkáních za rok 2017 podloženou kopiemi 

výdajových dokladů za činnost delegovaných rozhodčích v ligových soutěžích v roce 2017. 

Netýká se cestovného, stravného příp. jiných výdajů. 

Pozn: Tato refundace je možná pouze v případě, že náklady na činnost rozhodčích ligový klub 

neuplatní/il ve vyúčtování případné dotace, grantu, atp. 

3) Dotaci klubu TJ Frenštát na projekt mládeže. 

4) Dotaci klubu KST Olomouc na projekt mládeže. 

5) Dotaci klubu TJ Krupka na projekt mládeže. 

6) Výrobu stolního kalendáře na rok 2018 v počtu 500 kusů. 

7) Na návrh KM spolupořadatelství MČR mládeže: 

 MČR družstev mládeže                       2. – 3. 6. 2018         TJ Ostrava KST 

 MČR jednotlivců dorostu                   21. – 22. 4. 2018      SKST Baník Havířov 

 MČR jednotlivců staršího žactva        5. – 6. 5. 2018         TTC Ústí nad Labem 

 MČR jednotlivců mladšího žactva      19. – 20. 5. 2018     TTC Elizza Praha   

 

8) Na návrh KM spolupořadatelství na ŽT a KT mládeže: 

 ŽT mladší žactvo – Vlašim 

 ŽT starší žactvo – Havířov 

 ŽT dorost – Vlašim 

 KT mladší žactvo – Přerov 

9) Návrh textu na vypsání výběrového řízení nových reprezentačních trenérů mládeže na sezónu 
2018/2020. 

10) Termínovou listinu ČAST na 2. polovinu sezony 2017/2018, doplněnou o termíny kvalifikace 
na Mistrovství Evropy družstev v roce 2019. 

11) Na návrh Komise mládeže sportovní střediska mládeže pro rok 2018, s výjimkou Akademie 
stolního tenisu Petra Korbela, který zatím není členem ČAST. 



                                                                                                               Zápis z II – 38. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 5 

AC Sparta Praha, HB Ostrov Havlíčkův Brod, KST Zlín, SK Dobré, SK Frýdlant nad Ostravicí, SK 
Přerov, SKST Liberec, TJ Lanškroun, TSM Kladno, TTC Elizza Praha, TTC MS Brno. 

12) Nákup 120 ks tabletů pro potřeby řízení dlouhodobých soutěží online prostřednictvím 
systému STIS od společnosti CZC.cz s.r.o. IČ:25655701 za nabídkovou cenu 644 833,20 CZK vč. 
DPH (poptáno celkem 6 firem). 

13) Zrušení výběrového řízení na dodávku 40 ks tabletů pro potřeby řízení jednorázových soutěží 
pořádaných ČAST. 

 

VV uložil: 

 

1) Z. Špačkovi, J. Brothánkovi: Zaslat Dozorčí radě změnu rozpočtu zaslanou na MŠMT. 

T: 30. 11. 2017 

2) J. Polednemu: Vyzvat ligové kluby k odeslání náhrad za rozhodčí všem ligovým klubům. 

T: 28. 11. 2017 

3) N. Endalovi: Vypsat výběrové řízení na pořadatelství kvalifikačního utkání na ME družstev. 

T: 30. 11. 2017 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

4) Z. Špačkovi: Najít společný termín pro schůzku ITTF v Praze. 

T: 30. 11. 2017 

5) J. Veselkovi: Zajistit zjednodušení seminářů Rozhodčích licence C, dle schváleného projektu. 

T: 30. 11. 2017 – prodloužení termínu  

6) N. Endalovi: Zajištění speciálních trofejí pro ČAST. 

T: 30. 11. 2017 – prodloužení termínu 

7) N. Endalovi: Zajistit další informace k projektu Stoly do ulic a předat je VV. 

T: 30. 11. 2017  - prodloužení termínu 

8) N. Endalovi: Rozpracovat koncept nové trenérské koncepce. 

T: 30. 11. 2017 

9) N. Endalovi: Připravit a vypsat výběrové řízení na pozice reprezentačních trenérů mládeže. 

T: 30. 11. 2017  



                                                                                                               Zápis z II – 38. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 6 

10) J. Polednemu: Připravit štítky na poháry na Finále Českého poháru. 

T: 30. 11.2017 

11) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

12) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci ,,České stolnětenisové“. 

13) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

14) N. Endalovi: Převedení správy Metodického webu pod Asociaci. 

       T: 30. 11. 2017 

15) J. Brothánkovi: Zajistit návrh smlouvy na pořadatelství MČR dospělých 2018. 

T: 30. 11. 2017 

16) Z. Špačkovi: Zajistit grafiku na nové diplomy pro MČR. 

T: 30. 11. 2017 z minulého zasedání VV 

 

 

Jednání ukončeno v 17.45. 

 

Příští zasedání:  13. 12. 2017 v 13.00 Na Pankráci 123, Praha 4 

         

         

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 

 


